

N<sup>umer</sup> 323.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Maja 1822 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

NRO: 17,371. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszeczney wiadomości Postanowienie JO Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. z. m. stanowiące karę na będących powodem ucieczki Spisowych przez niedostarczenie straży dostateczney w ich transporcie, w treści:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Postanowieniem Naszém z dnia 8. Lipca 1817 roku, przepisaliśmy kary na przekonanych o przechowywanie lub zatajenie ludzi do Spisu Wojskowego podług prawa należących, a to w celu zapobieżenia nieprawemu wyłamywaniu się od zaciągu.

Gdy następne doświadczenie okazało, iż Spisowi wydani na zaciąg, zbiegają z pod straży w czasie transportów z Gmin do Obwodów, lub do mieysc ogólnego ich zebra-

nia się w Woiewództwie; na przedstawienie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, postanowiliśmy i stanowiliśmy co następuje:

Art: 1. Każdy kto się winnym okaże niedodania przyzwoitęj straży cywilney do transportowania Spisowych na zaciąg wydanych, lub niedozoru w strzeżeniu transportów sobie powierzonych, skoro z iedney z tych przyczyn ucieczka zaciągowego nastąpi, podlegać będzie karze, iaka Postanowieniem Naszém z dnia 7. Września 1816. r. za wypuszczenie z pod straży zbiegów Woyskowych iest oznaczona.

Art: 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 26. Marca 1822 roku.

Radca Stanu pełniący temczasowie Obowiązki Ministra Woyny  
(podpisano) Generał Dywizji HAUKE.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

### Z a Z g o d n o ść

Sekretarz Jeneralny Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji  
(podpisano) Aug: Karcki.

Zwracając więc uwagę swą na takową karę w Postanowieniu zastrzeżoną, Urzędnicy Gminni i Mieszkańcy chronić się iey przez pilność w dodaniu straży i dobry iey wybor powinni.

w Warszawie dnia 23. Mca Kwietnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO  $\frac{5157}{10982}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.  
O B W I E S Z C Z E N I E.

Postanowienie IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Marca b. r. przedłużające ieszcze na rok ieden począwszy od dnia pierwszego Lipca b. r. do ostatnie-

go Czerwca 1823. Starozakonnym wolność trudnienia się zarobkami propinacyinemi, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 30. Marca b. r. nadesłane, podaie do publicznéy wiadomości, iak następuje:

w Imieniu Najiaśniejszego  
**A L E X A N D R A** Igo.  
 Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.  
 Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Wolność trudnienia się po Wsiach i Miastach szynkowaniem, handlem i fabrykacją trunków krajowych, dozwołoną Postanowieniem Naszém z dnia 20. Marca i 17. Kwietnia r. z. na rok ieden, to iest; do końca Czerwca b. r. przedłużamy ninieyszym Ludowi Starozakonnemu ieszcze na rok ieden, licząc od dnia 1. Lipca r. b. do ostatniego Czerwca 1823. roku.

Art: 2. Opłata konsensowa Wieyska od każdego respective Artykułu propinacyiniego oddzielnie, pobieraną bydź ma za rok 18 $\frac{2}{3}$ . ta sama, iak w roku zeszyłym, to iest:

- a) We Wsiach lub karczmach na traktach pocztowych leżących, chooby mniey iak 10. dymów miały po - - - - - Złp: 225.
- b) We Wsiach innych wszelkich liczących podług Taryff podatkowych od 10. do exclusive 20. dymów po - - - - - Złp: 225.
- c) We Wsiach liczących od 20. do inclusive 40. dymów po - - - - - Złp: 450.
- d) We Wsiach mających nad 40. dymów po - - - - - Złp: 900.

W Miastach zaś opłata konsensowa od każdego Artykułu propinacyiniego oddzielnie, podnosi się na rok 18 $\frac{2}{3}$ . o 50. procentów to iest:

- e) W Miastach liczących ludności oboiey płci do exclusive 2000. dusz płacić się ma po - - - - - Złp: 150.
- f) Od dwóch tysięcy do inclusive 4000. ludności po - - - - - Złp: 225.
- g) Nad 4000. dusz po - - - - - Złp: 300.

Art: 3. Wszystkie inne warunki, formalności i przepisy karne postanowieniami naszemi z dnia 20. Marca i 17. Kwietnia 1821. roku uchwalone, zachowujemy w całej rozciągłości i mocy na rok 18 $\frac{2}{3}$ . polecając ściśle onych dopełnienie.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 12. Mca Marca 1822. roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi  
Rządowej Przychodów i Skarbu  
(podpisano) XAWERY X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu  
Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu  
Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Następnie zaś w skutku powyższego Postanowienia, iako i reskryptu cytowanego, niemniej ponieważ dotychczasowe Urządzenia Konsensowe które w roku 18 $\frac{2}{2}$  były obowiązujące, i na rok następny zachowane zostały; przeto w odwołaniu się do Obwieszczeń swoich mianowicie z dnia 13. Kwietnia 1821. roku w Dzienniku Woiewódzkim No 268. i z dnia 6. Maja także 1821. r. w Dzienniku Woiewódzkim No 271 zamieszczonych, zwraca ieszcze szczególną uwagę Kommissarzy i Kassyerów Obwodowych, Burmistrzów i Wóytów, niemniej właścicieli Dóbr lub ich reprezentantów, nakoniec samychże Starozakonnych mieszkańców, na dodatkowe przepisy które dawniejszemi ustawami nie są objęte, mianowicie zaś;

1mo Że przy wydawaniu świadectw Starozakonnym do uzyskania Konsensu Skarbowego na wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi, Wóyci i Burmistrze obowiązani są ściśle zachowywać Artykułem 5. i 6. Postanowienia z dnia 20. Marca 1821. przepisane formalności, wymieniając w nich: iak Starozakonny żądający pro 18 $\frac{2}{2}$  Konsensu, dawniej nazywał się, a iakie w skutku Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27 Marca r. z. przez Numer 285. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, przybrał nowe nazwisko, i w tym celu kartą legitymacyną opatrzonym został, które to karty legitymacyjne, po zatwierdzeniu świadectwa Urzędnika Gminnego do Kommissarzy Obwodowych udający się, onemu zarazem okazać są obowiązani, gdyż im inaczej Konsens żądany, iako osobie niepewnego nazwiska udzielonym bydźby niemógł.

Kommissarze Obwodowi przed zatwierdzeniem świadectw Urzędników Gminnych, obowiązani są z naywiększą troskliwością wprzód przekonać się, tak co do dawnego

iako i nowo przybranego nazwiska i tożsamości przynoszący świadectwo osoby, konfrontując takowe szczególnie z znajdującą się w Biorze swoim nazwisk Starozakonnych konsygnacją, zostając wreszcie za dopuszczenie i skutki wszelkiego podeyscia odpowiedzialnemi.

Urzednicy Kassy Obwodowej wpisując nazwisko do Konsensu żydowi służyć mającego, iak równie duplicatu w księdze Konsensowej pozostającego, powinni stosownie do świadectwa wpisać i dawne i nowe nazwisko, to jest:

„ Ze Starozakonny dawniey N. a teraz nazywający się, opłacił i. t. d.

2do Opłata Konsensowa co do wsiów Artykułem drugim Postanowienia z dnia 12 Marca b. r. na rok 18 $\frac{2}{3}$  oznaczona, od przeszłoroczney powiększoną nie iest, ale co do miast od każdego oddzielnie procederu o 50. procent podniesioną została; Kassy więc Obwodowe przy Poborze należności Skarbowey, ściśle do tego zastosują się.

3tio Palarze i pilowarzy, którzy w skutku Postanowienia z dnia 17. Kwietnia roku zeszłego uzyskali Konsensa na takowe procedera Dworskich służących, mogą tylko w tychże samych mieyscach i na ten tylko służbowy proceder na rok 18 $\frac{2}{3}$  nowy uzyskać Konsens.

4to Gdy zaś Artykułem czwartym Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Marca r. z. w Numerze 217. Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonego, wyraźnie zastrzeżonym było:

„ Ze w miastach w których z mocy przywileiów tymże służących albo z  
 „ innych iakichkolwiek przyczyn lub ustaw, żydzi handlem, szynkiem  
 „ lub fabrykacją trunków na ow czas się nie trudnili, tam im na przy-  
 „ szłość trudnić się tym rodzajem zarobku nie ma być wolno.

Przeto Kommissya Woiewódzka zastrzega, że w miastach: Błoniu, Brześciu, Brdowie, Czersku, Dąbin, Górze, Gróycu, Grzegorzewie, Gombinie, Gostyninie, Jeżowie, Inowłodzu, Kamięncyku, Kłodawie, Latowiczu, Łęczycy, Łodzi, Nieszawie, Osmolinie, Piasecznie, Przybyszewie, Piątku, Przedczu, Raciążku, Radziejewie, Rawie, Sompólnie, Skierniewicach, Tarczynie, Włocławku, Zgierzu, Starozakonni opatrzeni na rok 18 $\frac{2}{2}$  Konsensami, na teraz w nich mieszkający, czasowo ieszcze w uzywaniu zarobków propinacyinych cierpianemi być i na rok następny 18 $\frac{2}{3}$  Konsens wykupić mogą; zkąd inąd zaś przybywający uzyskać go nie mają prawa.

W miastach zaś Łowiczu, Mszczonowie i Warce, w pierwszym że podług przywileiu Teodora Potockiego Prymasa z dnia 27. Lipca 1724. wzbronione iest Staroza-

konnym osiadanie, a tym więcej użytkowanie z propinacyi w mieście Łowiczu, i że za Rządu Pruskiego wcale żydzi nietrudnili się zarobkami propinacyinemi.

W drugim, że na mocy wyroku prawomocnego Sądu Appellacyjnego w dniu 16. Października 1818. r. zapadłego, żydzi od prawa propinacyi z mocy przywilejów Gminy miasta Mszczonowa służących usunięci zostali.

W trzecim, że podług przywileju erekcyjnego Króla Jana, wzbronione jest osiadanie żydom w mieście Warce, a tym więcej użytkowanie z propinacyi, która przywilejami wyłącznie Obywatelom Chrześcianom jest nadana, a nawet tymże na rzecz Gminy jest wydzierżawiona; żadne Konsensa Starozakonnym, na używanie zarobków propinacyinych udzielonemi być nie mogą. Dla tego więc opatrzeni na rok kończący się Konsensem, mogą tylko do innych miast jeszcze w tej mierze przywilejami lub ustawami nieścieszonych, Konsensa na zarobki propinacyjne wykupywać, jeżeli z używania takowego doczesnego prawa wyzuć się niechcą.

Aby zaś Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego i zarządzenie niniejsze każdego kogo dotyczy doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci wszystkich żydów dotąd zarobkami propinacyinemi trudniących się zawezwawszy, onym Urządzenia cytowane z uwagą odczytają, na znak ogłoszenia protokoł publikacyi spiszą, nadto po Gminach swych zwykłym sposobem do publiczney wiadomości podadzą, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 26. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NRO  $\frac{17847}{2250}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Czyniąc zadosyć odezwom Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Sandomierskiego, tudzież Kommissyów Województw Sandomierskiego i Krakowskiego, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione przez niewiadomych sprawców rzeczy niżej wyszczególnione, pilną dawali bacność, a wrazie spostrzeżenia, posiadacza iako podeyrzanego natychmiast przytrzymali, i Sądowi Policyi Prostéy właściwego Powiatu przy odwołaniu się do ni-

nieyszego odprowadzić kazali, o t<sup>em</sup> zaś Kommissarzowi Obwodu donieśli, który Kommissya Wojewódzką zawiadomić iest obowiązany.

w Warszawie dnia 22. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

*Specyfikacya skradzionych rzeczy.*

a) z Kościoła Mierzwińskiego w Obwodzie Kieleckim; puszka srebrna z przykryciem takimże, wewnątrz wyłacana. Pacyfikał cynowy. Obrus płócienny koronką obszty. Swiec woskowych 31. z ołtarzy zdjętych, i krat żelaznych z okna wyiętych dwie.

b) Xiędzu Proboszczowi we Wsi Bałtowie Obwodzie Opatowskim, dwanaście łyżek srebrnych stołowych zliterami M. C. Łyżka srebrna wazowa i dwie łyżek srebrnych do kawy literami J. L. oznaczonych. Sześć nożów z widelcami w srebrne trzonki o prawnych. Sprzączki srebrne wielkie do trzewików. Łącuch złoty podwójny z dystynktorjum kanonicznym, na którym z iedney strony w emalii biały Orzeł biały z koroną złotą na piersiach, mający wpolu błękitnym trzy korony złote, na drugiey stronie w polu błękitnem cyfra S. A. R. Zegarek złoty kieszonkowy z deseniem na spodzie. Tabakierka szyldkretowa okrągła, z obwódkami po brzegach złotymi albo pozłacanymi. Tabakierka papierowa z portretem staruszka pustelnika z brodą. Cukiernica srebrna figury owalnéj bez zamku, na wierzchu kwiat malowany mająca. Adamaszku karmazynowego nowego łokci dwadzieścia, i niebieskiego łokci pientnaście. Chustka tyfytkowa na ciemnym dnie w drobne kwiatki z szlakami i chustka w paski bez szlaków. Trzy chustek bawełnianych na granatowym dnie w kropki białe. Wina butelek 9. Wędzonych węgorzów dwa. Pół sadła z pokrzeptem. Cukru wsztuce funtów 8. Czapska z czerwonego axamitu barankiem z wydry obwiedziona, i chustka biała kartonowa.

c) w Kościele w Jankowicach kościelnych i Woyciechowicach Obwodzie Sandomierskim za pomocą wyłamanych gwałtownie drzwi, puszkę srebrną wyłacaną, kielich srebrny wewnątrz wyłacany, pająnę takąż, Ornat gredytorowy w kolorze zielonym w kwiaty różne, z galonem złotym. Ornat w kolorze niebieskim z przodkiem aksamitnym złotymi kwiatkami tkany z lamówkami złotymi. Albów płóciennych z koronkami wąskimi dwie. Humerałów płóciennych dwa, i puszkę srebrną wewnątrz złotoną z koroną różnemi kamieniami nasadzaną iedną.

NRO <sup>8488</sup>/<sub>2363</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczyéj Obwodu Sandomierskiego z dnia 29. Marca r. b. Nro 239. podaie do publiczney wiadomości, iż znajdujące się w Depozycie tegoż Sądu cztery półtora łokciowe kawałki materyi staroświeckiey, w różne kwiaty srebrem przerabiane, a półdług podobieństwa z antepediów lub innych rzeczy kościelnych pochodzącéy.

Ktoby więc téy materyi był Właścicielem, po odebranie iey winien się zgłosić do wyżey wymienionego Sądu, gdyż po upłynieniu roku sprzedané, i pieniądze za nie zebrane, stosownie do §. 519. Prawa Austryackiego części I. na rzecz Skarbu publicznego przysądzone będą.

w Warszawie dnia 20. Mca Kwietnia 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO <sup>7461</sup>/<sub>2194</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 29. Marca r. b. No <sup>1206</sup>/<sub>1812</sub>. wzywa Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby nieiakich Barona Kamińskiego i szlachcica Tomasza Strzałkowskiego w tuteyszym kraju znajduwać się mających, a z pobytu nie-wiadomych ściśle śledzili; w razie wysłedzenia Wóyt Gminy, Burmistrz Miasta, lub Kommissarz Obwodu oznaymić im ma, iż w sprawie przeciwko Kommissyonerowi Woy-sikowi o utratę Skarbowych pieniędzy oskarżonemu, do ktorey poszukiwani należą, zapadł wyrok i potwierdzony już został, dla czego potrzebą iest aby Baron Kamiński i Tomasz Strzałkowski stawili się osobiście w Kamieńcu Podolskim w Kommissyi Wo-iennego Sądu przy Ordynansshauzie, dla uwiadomienia ich o tém i odebrania rzeczy w Sekwestr im zabranych.

Ze niniejszą wiadomością poszukiwanym ogłoszoną, zażądany od nich bydz ma re-wers, który Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać należy.

w Warszawie dnia 20. Mca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

DODA-



DODATEK DO NUMERU 323.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

NRO. 1,566 <sup>21</sup> r. 5,697. <sup>22</sup> r. 10,036 <sup>22</sup> r. WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechney wiadomości Postanowienie J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Grudnia 1821. r. nakazujące obliczenie długów Kahalnych, w treści iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc: etc: etc:

Xiężę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W celu zapobieżenia upadkowi wielu funduszów Instytutów Duchownych i Edukacyinych, lokowanych na Synagogach żydowskich, w Województwach zostających dawniey pod Rządem Pruskim, dla tego że Kahaly w tym czasie żadnego nie wystawiają bezpieczeństwa dla swoich wierzcycieli, a nawet po ustanowieniu Dozorów bużniczych przez Ustawę naszą z d. 20. Marca r. b. odjęta im iest sposobność czynienia składek dowolnych na Gminy swojego wyznania; na przedstawienie w tey mierze Kommissyi Rządowej Wyznań Religinych i Oświecienia Publicznego, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Do obliczenia Długów Kahalnych które były dawniey pod Rządem Pruskim iakoto: do Województw Kaliskiego, Płockiego, Mazowieckiego, łącznie z miastem Stołeczném Warszawą i Augustowskiego, wyznaczamy ninieyszém Delegacyą, która składać się będzie w każdym Województwie

- a, z Prezesa Kommissyi Wojewódzkiej właściwego Województwa.
- b, z Kommissarza Wojewódzkiego Wydziału Religinyego i Administracyinyego.
- c, z Assessora Prawnego i z Członka Konsystorza Katolickiego wyznaczonego przez właściwego Biskupa.

Art: 2. Co do miasta Stołecznego Warszawy, Urząd municypalny takowy Obrachunek dopełni z przeznaczonym do tego przez Władzę Duchowną Członkiem Konsystorza miejscowego.

Art: 3. Formę do przeznaczonego postanowieniem niniejszém Obrachunku, Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oznaczy; równie iako i czas w którym też obrachunki zamkniętymi być winny, który iednka dłuższym być nie może nad sześć miesięcy.

Art: 4. Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego otrzymawszy od Kommissyów Woiewódzkich i miasta Stołecznego obrachunki długów Kahalnych, sporządzi z nich Wykaz ogólny i takowy nam przed dniem 1. Września r. 1822. przedstawi.

Art: 5. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 4. Mca Grudnia 1822. roku.

Minister Wyznań Religijnych  
i Oświecenia Publicznego  
(podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu  
Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu  
Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność Kopii

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej  
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego  
(podpisano) Rakiety.

Wskutku takowego postanowienia, oznaczają się następujące terminy do stawiania się Kahałom przed delegacją do obliczenia długów kahalnych ustanowioną, iako to:

Na dzień 20. Maja r. b. z Miast: Sochaczewa, Wiskitek, Bolimowa, Łowicza,  
łącznie z wsiami do nich należącemi.

ditto 22. ditto Miasto Warka z miastami Górą i Czernskiem.

Na dzień 25.	Maja r. b.	Miasto Mogielnica z miastami Goszczynem, Przybyszewem, i Gróycem.
ditto	24.	ditto Miasto Mszczonów, Gródzisk, z miastem Błoniem.
ditto	28.	ditto Miasto Nadarzyn z miastem Tarczynem.
ditto	29.	ditto Miasto Nowydwór z miastem Piaseczno.
ditto	30.	ditto Miasto Rawa z miastem Skierniewice.
ditto	31.	ditto Miasto Brzeziny z Miastem Jeżów.
ditto	3.	Czerwca r. t. Miasto Inowłódz.
ditto	4.	ditto Miasto Stryków z wsiami.
ditto	5.	ditto Miasto Główno.
ditto	7.	ditto Miasto Sobota z miastem Bielawa.
ditto	10.	ditto Miasto Ujazd z miastem Będków.
ditto	11.	ditto Miasto Nowe Miasto.
ditto	12.	ditto Miasto Biała.
ditto	13.	ditto Miasto Gąbin.
ditto	14.	ditto Miasto Gostynin.
ditto	17.	ditto Miasto Kutno.
ditto	18.	ditto Miasto Krośniewice z miastem Dąbrowice.
ditto	19.	ditto Miasto Zychlin z Miastem Jów, Osmolin i Kiernozia.
ditto	20.	ditto Miasto Łęczyca.
ditto	24.	ditto Miasto Piątek.
ditto	25.	ditto Miasto Kłodawa.
ditto	26.	ditto Miasto Dąbie z miastem Grzegorzewo.
ditto	27.	ditto Miasto Łódź z Miastami Zgierz i Parzęczew.
ditto	28.	ditto Miasto Grabów z Miastami Ozorków Alexandrów i wsią Poddębice.
ditto	1.	Lipca r. t. Miasto Kowal.
ditto	2.	ditto Miasto Przedecz z Miastami Lubień i Chodecz.
ditto	3.	ditto Miasto Lubraniec.
ditto	4.	ditto Miasto Brzeć z Miastem Włocławkiem.
ditto	5.	ditto Miasto Piotrków z Miastem Służew.
ditto	8.	ditto Miasto Radzieiów i Nieszawa.
ditto	9.	ditto Miasto Izbica z Miastami, Sompolno, Brdów, Babiak Wsią Osiećciny.

Tym sposobem zupełny obrachunek długów Kahalnych powinien być ukończonym z d. 9. Lipca r. b. Kommissya Woiewódzka zostawiając 6. dni nadto, na załatwienie nieprzewidzianych okoliczności wydarzyć się mogących, ostateczny termin prekluzyny do zamknięcia obrachunku długów Kahalnych na d. 15. Lipca r. b. ustanawia i ogłasza. Każden Kahal bądź z dawna istniejący, bądź w późniejszych czasach pod jakimkolwiek pretextem uformowany, obowiązany jest wyznaczyć trzech pełnomocników do attentowania obrachunków długów Kahalnych, w liczbie takowych trzech pełnomocników ma być dwóch starszych dawnych, a jeden z teraźniejszego dozoru Buźniczego, którzy opatrzywszy się wszelkimi piśmiennymi dowodami interessów Kahalnych dotyczącymi, a mianowicie mogącymi posłużyć do objaśnienia tak stanu wierzytelności, iako też i Długów Kahalnych, z takowemi dowodami niezawodnie na terminie oznaczonym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przed Delegacją do obliczenia Długów Kahalnych wyznaczoną stawić się pod odpowiedzialnością mają.

Do zebrania i przygotowania dowodów takowych, Burmistrze Miast szczególniejszej dołożą troskliwości i uwagi, ażeby nic z nich utajonem lub przepomnianem nie było co tylko do objaśnienia interessów Kahalnych posłużyć może, osobliwie zaś wszelkie oryginalne lub w Urzędowych Extraktach sporządzone obligi, papiery processowe, zapadłe Dekrety, zawarte ugody, lub tak zwane komplancye i kwity z opłaconych prowizyów zebraniami i w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przez delegacją Obrachunkową złożonemi być powinny.

Podobnież zebraniami i przyniesionemi być mają spisy wszystkich funduszów Kahalnych, wraz z dowodami iakość i ilość onych stanowiącymi, które na zaspokojenie długów posłużyć mogą, a nadewszystko należy złożyć dowody i zupełnie wyiaśnić z jakiego dochodu i w jakim sposobie długi kahalne albo częściami co do kapitałów, bądź tylko w prowizyach zaspakajaniem dotychczas były.

W powyższym sposobie Kommissya Woiewódzka zarządziwszy stawienie się Kahalów przed wyznaczoną Delegacją obliczeniem Długów Kahalnych zatrudnić się mającą; wzywa wszelkich wierzyteli a mianowicie Obywateli prywatnych, podobnież Proboszczów i przełożonych nad Instytutami, ażeby pilnując się terminów oznaczonych dla każdego wyłącznie Kahalu, w właściwym czasie z wszelkimi dowodami i dokumentami pretensyi swoich do Kahalów, przed wspomnianą powyżey delegacją stawić się nieomieszkali, ostrzegając tychże; iż wrzecie zaniedbania lub opóźnienia, mogliby być narażeni na upadłość swoich pretensyi. Obwieszczenie niniejsze ażeby doszło

do wiadomości tych wszystkich których interessować może, Kommissya Woiewódzka w Dzienniku Woiewódzkim zamieściwszy, poleca Burmistrzom Miast, ażeby takowe nie tylko dawnym Kahalnym, lecz też i terażniejszym Dozorom Bużniczym, niemniej w ogólności wszystkim Starozakonnym protokularnie ogłosili; którego to ogłoszenia protokoła Burmistrze respective Miast przez właściwych Kommissarzy Obwodowych, wczesnie przed terminem 20. Maia r. b. Kommissyi Woiewódzkiej pod odpowiedzialnością z Urzędu odesłać mają.

w Warszawie dnia 27. Miesiąca Kwietnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro  $\frac{3614}{21532}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

*Wszystkich Kommissarzy Obwodowych i Burmistrzów Miast w Woiewództwie Mazowieckiem.*

Zważywszy iż w Kontraktach o wieczną dzierżawę z emphiteutyczném prawem, placów, zabudowań lub gruntów Gminnych przez Burmistrzów zawieranych, bywają częstokroć pomilane nayważniejsze warunki, a zamieszczane, mniéj dokładnie wystawione; postanowiła dla zapewnienia potrzebney w tey mierze iednostayności i dokładności, pewne w tym względzie ustanowić przepisy, a to wskazując następującym formularzem punkta do zawierania umów służyć mające.

§. 1.

Między Urzędem Miejskim Miasta N. w Imieniu Kassy Miejskiej, i na zasadzie upoważnienia Reskrytem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z daty N. Numeru N. udzielonego, działającym z iedney, a IPanem N. plusycytantem z drugiej strony, stała niniejsza dobrowolna ugoda o wieczną dzierżawę z emphiteutyczném prawem obiektu N. pod następującemi szczególnemi warunkami i zastrzeżeniami:

§. 2.

W artykule tym wymienić po szczególe należy:

- a) Co do placów, ich położenie z wyrażeniem ulicy przy której są położone, numerów któremi są oznaczone, szerokości frontowej i tylnéj, długości po oba

stronach i ogólnej obszerności, niemniej z wyszczególnieniem budowli, jeśli się na nim jakie znajdują, z opisaniem ich rodzaju, przeznaczenia i stanu.

- b) *Co do gruntów*: ich położenie, ograniczenie i rozległość, rachując takową na włoki, morgi i pręty kwadratowe polskie (tu również należy wymienić w sposobie ad a, wskazanym budowlę, jeśli się jakie znajdują na wypuszczających się w wspomnioną dzierżawę gruntach.

§. 3.

Każdy zakres emphyteutycznego prawa względnie powyżey opisanego obiektu trwać ma lat 30. a pierwszy zaczynać od dnia N. roku N. i z dniem N. roku N. kończyć się będzie.

§. 4.

JP. N. iako nabywca prawa emphyteutycznego, wraz z Sukcessorami swemi, obowiązany zostaje opłacać corocznie w dniu 1. Czerwca każdego roku czynszu stałego Złotych pols: N. do Kassy Mieyskiej Miasta N. w monęcie srebrney kurs w kraju mającý.

§. 5.

W przypadku nieopłacenia powyżey zastrzeżonego czynszu, podlegać będzie prostej exekucyi Administracyiney. — Gdyby zaś przez lat dwa ciągle w opłacie tegoż czynszu zalegał, natenczas Urząd Mieyski mocnym będzie w takim razie na rzecz Kassy Gminney obiektem przez niniejszy kontrakt wydzierżawionym, iako iey własnością na nową rozrządzić; — mianowicie zaś w drodze Administracyiney przez publiczną licytacją pod temiż samemi warunkami wraz z wszelką budowlą wówczas na gruncie znajdującą się na nowo wydzierżawić, a z ściągniętego przez licytacją wkupnego, wszelkie zalegające gruntowe ciężary i kosztu nowego wydzierżawienia zaspokoiwszy, dopiero resztę z postąpiionych na wkupno pieniędzy, terażniejszemu kontrahentowi lub iego Sukcessorom oddać.

§. 6.

Obiekt dzierżawny na części dzielonym byź nigdy niemoże, wolno iednakże nabywcy prawa tego lub iego Sukcessorom prawo swe sprzedawać lub odstępować całkowicie, lecz zawsze za wyraźnem zezwoleniem Urzędu Mieyskiego przez Kommissją Woiewódzką zatwierdzoneń; w którym to przypadku za uzyskanie pozwolenia, pod ty-

tużem Laudemii nowy nabywca iednoroczny czynsz zapłacić na rzecz Kassy Mieyskiej obowiązany będzie, a to pro recognitione dominii directi.

## §. 7.

Za upływem każdych lat 30. iako zakresu prawa emphiteutycznego, JP. N. lub iego następcą obowiązany będzie postarać się o odnowienie kontraktu na następujące lat 30 za uzyskanie którego również pod tytułem Laudemii opłaci do Kassy Mieyskiej czynsz iednoroczny.

## §. 8.

Wszelkie podatki publiczne iakie do rzeczónego obiektu dzierzawnego, czyli to na rzecz Rządu, czyli na rzecz Kassy Mieyskiej lub Gminy Miasta są przywiązane, lub w przyszłości nałożone będą, posiadacz emphiteutyczny sam ponosić będzie obowiązany, bez roszczenia ztąd pretensyi i żądania zmniejszenia czynszu stale ustanowionego.

## §. 9.

Posiadacz emphiteutyczny pod odpowiedzialnością z własnego majątku czuwać nad tē będzie, aby granice wypuszczonego mu w rzeczóną dzierzawę obiektu, w niczē nadwerżone nie zostały.

## §. 10.

Posiadacz wreszcie wspomniony, poddaie się wszelkim Urządzeniom Administracyjnym i Policyjnym bez wyłączenia, a mianowicie co do stawiania i utrzymywania budowli.

## §. 11.

Posiadacz emphiteutyczny JP. N. poniesie kosztą sporządzenia tego kontraktu.

## §. 12.

Nakoniec wszelkie warunki niniejszym kontraktem objęte, obiedwie strony swē i następców swych Imieniem dotrzymać sobie przyrzekaia.

Do powyższych przepisów ściśle Prezydenci i Burmistrze Miast przy zawieraniu kontraktów o wieczną dzierzawę z emphiteutycznē prawem placów lub gruntów Gminnych wraz z budowlami stosować się maia.

Kommissarze Obwodowi zaś przesyłane im przez Burmistrzów kontrakty o wspomnioną dzierzawę zawierane, pilnie przezieraiąc, przekonywać się będą, czyli który z powyżey wyłuszczoney punktów opuszczonym niezostał.

Wszelka albowiem spostrzeżona w nich przez Kommissyą Woiewódzką niedokładność, na Burmistrza za takowey popełnienie, a na Kommissarza Obwodu za iey puszczanie ściągnię odpowiedzialność.

w Warszawie dnia 25. Mca Kwietnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

### *Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby Michała Choickiego o kradzież obwinionego, a z pod straży w Gminie Nieporęt zbiegłego, śledzić, i tegoż Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły.

Rysopis Michała Choickiego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy okrągławey, włosy na głowie nieco rudawe, także faworyty, lat ma 28. w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz kosmaty siwy z jedną peleryną, kamizelkę w prążki czerwone i zielone, spodnie żółtawe, kapelusz czarny stary, butów nie miał żadnych.

w Warszawie dnia 13. Kwietnia 1822. r.

Betley.

Jest do puszczania w possessyą trzechletnią od S. Jana r. b. z wolney ręki Wiesł Kozłów Szlachecki i Dembsk, leżące na trakcie między Sochaczewem a Łowiczem.— Ktoby sobie życzył wziąć w possessyą ten majątek, może każdego czasu dowiedzieć się o warunkach, we dworze w Kozłowie Szlacheckim.

### U W I A D O M I E N I E.

Z powodu śmierci Apolonii z Zielńskich, Piotra Młodziejewskiego żony, współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1177. stojący, ogłoszoną została na żądanie iey męża Piotra Młodziejewskiego, i synów Rafała oraz Jana Młodziejewskich o otwartym spadku wiadomość przez Gazety Warszawskie Nro 22 i Dziennik Woiewódzki Nro 311. z wyznaczeniem rocznego terminu naydalej do dnia 12. Lutego 1823. r. po południu o godzinie 3. w kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem. W przeciągu którego czasu wszyscy interessenci z prawami swoimi rzeczowemi do xięgi wieczystey nieruchomości pod Nrem 1177. tyczący się, w skutek prawa hypotecznego art: 125. zgłosić się winni. Takowa wiadomość ogłasza się powtórnie przez Dziennik Woiewódzki i Gazetę Warszawską. w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1822. r. Stanisław Truszczyński Regent.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 323.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

---

O B W I E S Z C Z E N I E .

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Dobra Ziemskie Dziedziczne składające się z Wsi folwarczney Łąkie Wielkie i przyległości Kozie Rogi zwaney, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem Gminie Osiecz Wielki w Parafii Boniewskiej położone, w Possessyi Dzierżawney W. Kazimierza Sikorskiego zostaiące, Protokołem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej w domu pod liczbą 743. mieszkającego, w całej obszerności szczegółowo opisane, w exekucyi na Instancyą Banku głównego Berlińskiego czyli Dyrektorów tegoż Banku WW. Jana Jerzego Reichardt i Krzysztofa Fryderyka Hundt, w Mieście Berlinie Stolicy Królestwa Pruskiego mieszkających, a zamieszkanie prawne, iedno u Pełnomocnika swego Jeneralnego Konsula JW. Juliusza Schmidt w Mieście Warszawie w Stolicy Królestwa Polskiego przy ulicy Podwale w domu Nro 497. a drugie zamieszkanie u W. Franciszka Wołowskiego Mecenasu Sądu Naywyższy Instancyi Królestwa Polskiego, ninieyszą sprzedażą dyrygującego i wpopieraniu téy sprzedaży stawać mającego, w tymże Mieście Warszawie przy ulicy Długiej w domu Nro 543. mieszkającego, obrane mających, przeciwko W. Romualdowi Pinińskiemu dłużnikowi, w dobrach Łąkie Wielkie w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem położonych swych dziedzicznych mieszkającemu Obywatelowi, przez tegoż Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego Protokołem pod dniem 17. Września roku bieżącego 1821 zaczęłym, a dnia następnego to iest: 18. Miesiąca i roku tychże ukończonym, koncem zmuszonego wywłaszczenia i Sądowey sprzedaży niewyłącznie zajęte i zaarrestowane zostały, którego to zajęcia protokoł w kopiach zostawionym i doręczonym został Ur: Antoniemu Kaczorowskiemu Wóytowi Gminy Osiecz wielki w dniu 18. Września roku bieżącego 1821. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego, W. Józefowi Bądkowskiemu dnia 19. Września roku tegoż 1821, i Kommissarzowi do Obwodu Kujawskiego delegowanemu W. Wincentemu Rzeszotarskiemu w tymże dniu 19. Września tegoż roku 1821.

Następnie zaięcie takowe wpisaném zostało tak do księgi wieczystéy zaarrestowań Dóbr Łąkie wielkie z przyległością Kozie Rogi Subhastowanych, tyczącéy się, w kancelaryi hipotecznój Złemiańskiéy Województwa Mazowieckiego przez Pisarza teyż kancelaryi W. Eustachiego Formankiewicza dnia 25. Września roku bieżącego 1821 iako i do księgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 2. Października roku tegoż 1821.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie na Publicznój audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego, w miejscu zwykłych posiedzeń w Mieście Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Nro 549, dnia 19. Listopada roku bieżącego 1821. z rana po godzinie 9téy.

Dañ w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 3. Października roku 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie w sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego dnia 3. Października 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie znowu po ogłoszeniu kolejnym trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, na terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 25. Kwietnia r. b. 1822. odbytym, Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w tymże dniu zapadłym, ostateczne przysądzenie na dzień 9. Lipca r. b. 1822. przeznaczoném zostało, i Dobra wyżéy wspomnioné za Summę Złłpol: 140,000. Mecenasowi takową subhastacyą zatrudniającemu się W. Franciszkowi Wołowskiemu przygotowawczo przysądzone były. — Zaczém tak o téy Summie za iaką przygotowawcze przysądzenie nastąpiło, iako i o ostatecznym przysądzeniu dnia 9. Lipca r. b. z rana po godzinie 9. na publicznój audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń iak wyżéy w Warszawie Nro 549. odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

Dan w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1822 r.

Zmichowski Pisarz.

### OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Dobra Ziemskie składające się z Wsi folwarcznój Koniewo i Wsi folwarcznój Jerzmanowo, iedno Gospodarstwo

jedno dziedzictwo z sobą połączone stanowiące, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Osieczka wielkiego, Parafii Kłobskię położone, w Possessyi Dzierżawney Urodzonych Jakuba Zembrzuskiego i Ignacego Kozickiego, o pierwszeństwo do teyże Dzierżawy z sobą Processuujących się zostaiące, Protokołem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkaiącego, w całej rozległości szczegułowo opisane, w exekucyi na Instancją Banku Głównego Berlińskiego, czyli Dyrektorów tegoż Banku, to iest: WW. Jana Jerzego Reyhardt i Krzysztofa Frederyka Hundt w Mieście Berlinie Stolicy Królestwa Pruskiego mieszkaiących, a zamieszkanie Prawne iedno u Pełnomocnika swego Jeneralnego Konsula JW. Juliusza Schmidt w Mieście Warszawie Stolicy Królestwa Polskiego przy ulicy Podwale w domu Nro 497. a drugie zamieszkanie u W. Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższyć Instancyi, Królestwa Polskiego, ninieyszą sprzedażą dyryguiącego, i w popieraniu téy sprzedaży stawać maiącego, w Mieście tymże Warszawie przy ulicy Długicy w domu pod liczbą 543. mieszkaiącego, obrane maiących, przeciwko dłużnikowi W. Maciełowi Sikorskiemu, w dobrach swych Koniewie w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim mieszkaiącemu, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nro 418. u W. Józefa Poliwczyńskiego. Obywatela obrane maiącemu, przez tegoż Komornika Ur Marcina Ciechanowskiego, pod dniem 25. Miesiąca Lipca roku bieżącego 1821. końcem Sądowey sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaaresztowane zostały. Którego to zajęcia sporządzony Protokoł wręczonym był Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego W. Józefowi Badkowskiemu i Woytowi Gminy Osieczka wielkiego, Ur: Antoniemu Kaczorowskiemu w iednym dniu siódmym Września roku bieżącego 1821. tudzież Kommissarzowi do Obwodu Kujawskiego Delegowanemu, W. Wincentemu Rzeszotarskiemu dnia 10. Miesiąca Września roku bieżącego 1821. Następnie zajęcie takowe wpisany został, tak do xięgi wieczystey zaaresztowań tyczącey się tychże Dobr subhastowanych Koniewa i Jerzmanowa w kancellaryi hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez Pisarza teyże kancellaryi W. Eustachiego Formankiewicza dnia 25. Września roku bieżącego, iako i do xięgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 2. Miesiąca Października roku 1821. Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie. na publiczney audyencyi Trybunału

Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego w miejscu zwykłych posiedzeń Sądu tego, w Mieście Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 19. Miesiąca Listopada roku bieżącego 1821. z rana po godzinie 9tęy. — Dań w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 3. Października r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie w sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego dnia 3. Października r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

Znowu następnie po ogłoszeniu kolejnym trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży na terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 24. Kwietnia r. b. 1822. odbytym, Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w tymże dniu zapadłym, ostateczne przysądzenie na dzień 5. Lipca r. b. 1822. wyznaczonym iest, i Dobra wyżey wspomniane za Summę Złpol: 170,000. na rzecz Wgo Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższey Instancyi Królestwa Polskiego przygotowawczo przysądzone zostały, zaczęm tak o tęy Summie za którą przygotowawcze przysądzenie nastąpiło, iako i o ostatecznym przysądzeniu dnia 5. Lipca r. b. 1822. z rana po godzinie 9. na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, w miejscu zwykłych posiedzeń, iak wyżey w Warszawie Nro 549. odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — Dań w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1822 r.

Zmichowski Pisarz.

### *Sprzedaż Sądowa.*

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego na dniu 2. Marca 1822. r. między Julianną i Janem Fryderykiem Halwami małżonkami z iedney, a opieką nieletniej Anny Florentyny Czaykowskiej, z drugiej strony zapadłego, dział majątku po niegdy Franciszku Czaykowskim pozostałego tak ruchomego, iako też nieruchomego nakazującego; wiadomo się czyni niniejszém, iż dom przy Ulicy Elektoralney pod Nrem 778. położony, sprzedany zostanie w drodze publiczney Licytacyi w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym przed Wielmożnym Kowalewskim Assessorem Trybunału Wyrokiem wyż z daty powołanym delegowanym, odbyć się mającey w dwóch terminach, z których pierwszy do przygotowawczego przysądze-

nia, oznaczonym jest na dzień 3. Czerwca 1822. r. na godzinę 4tą z południa. — Zbiór objaśnień i warunki licytacji każdego czasu przeyrzane bydź mogą u Wielmożnego Greffkowicza Pisarza Trybunału w Kancellaryi w miejscu posiedzeń Trybunału. w Warszawie dnia 20. Mca Kwietnia 1822. roku.

Wilkoszewski Adwokat przy Sądzie Appelacyinym przedaźą dyrygujący.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iwuszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Justyna z Turskich, Adama Przyłuskiego małżonka, Obywatelka Króles: Polskiego wraz z tymże mężem swym byłym Kapitanem Woysk Polskich, w małym Rylsku w Obwodzie i Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckiem mieszkająca, w skutku artykułu 865. Kodexu postępowania Sądowego, w dniu 3. Kwietnia r. b. podała do Prezesa Trybunału tuteyszego żądanie, we względzie oddzielenia majątku swego, od majątku wspomnionego wyż iey męża, i na takowe żądanie przez rezolucyą Prezesa w dniu 22. Mca i roku bieżących wydaną, taż Justyna Przyłuska do popierania Sądownie rozdziału wspomnionego majątku upoważnioną została, od której w tym processie Woyciech Wasutyński Mecenas, w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod No 2322. mieszkający, iako ustanowiony Obrońca czynić będzie. Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 24. Kwietnia 1822. roku.

Wóytowicz.

Jako exemplarz ninieyszego wyciągu, na skutek artykułu 866. Kodexu Postanowienia Sądowego sporządzonego, na tablicy w Sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego będącey, zawieszonym w dniu dzisieyszym został świadcze.

w Warszawie dnia 24. Mca Kwietnia 1822. r.

Wóytowicz Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi  
Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dobra Pęcławice i Czechostawice z przyległościami w Gminie wsi Pęcławice w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckiem sytuowane, do Bernarda Jana Molskiego Obywatela we wsi Boczkach w Obwodzie Sochaczewskim, Wo-

iewództwie Mazowieckim prawem własności należące, wpossessyi dzierżawney Cebulskich małżonków we wsi Pełławice mieszkających będące, na żądanie Anny z Rousseau Grabowskiej wdowy w Warszawie przy ulicy Dzikięj w domu pod liczbą 2322. położonym mieszkającej, a co do tego czynu tak u Woyciecha Wasiutyńskiego Mecenasu w tymże domu mieszkającego, iako też u Sołtysa we wsi Pełławicach zamieszkanie obrane mającey, przez Antoniego Grasińskiego Komornika Sądowego w domu wyż wzmiankowanym na teraz mieszkającego, w drodze subhastacyi celem publiczney sprzedaży czyli wywłaszczenia dłużnika w dniu 27. Października roku bieżącego 1821. zaiętemi i zaaresztowanemi zostały. — Zaięcie takowe w dniu 29. Października roku bieżącego 1821. w kopii na gruncie dla Dziedzica pozostawionem, tudzież Wóytowi Gminy Pełławic Franciszkowi Cebulskiemu oraz Jaworowskiemu w zastępstwie Burmistrza w mieście Piątku, Polowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego, wreszcie, Kłobuchowskiemu Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego pod dniem tymże 29. Października r. b. w kopiach wręczonem zostało. — Następnie, toż samo zaięcie iest wpisaniem do księgi wieczystey hypoteczney dóbr Pełławic i Czechosławic w dniu 13. Listopada 1821. roku u Pisarza Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, a zaś w dniu 23. t. m. i roku do księgi zaaresztowań u Pisarza Trybunału cywilnego Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków kupna sprzedaży wzmiankowanych wyż dóbr, odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w domu Rządowym przy ulicy Długiej pod No 549. posiedzenia swe odbywającego, za sprawą Woyciecha Wasiutyńskiego Mecenasu przy Sądzie Naywyższej Instancyi Krolestwa Polskiego, a to w dniu siódmym Stycznia tysiąc ośmset dwudziestego drugiego roku.

Działo się w Warszawie dnia 24. Mca Listopada 1821 roku.

Wóytowicz Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyjonalney Trybunału cywilnego Iwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego d. 24. Listopada 1821. r.

świadcze Wóytowicz Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży i zbioru objaśnień, w terminie dnia 18. Kwietnia r. b. Dobra powyższe dyrygującemu sprzedażą takową Mecenasowi Wasiutyńskiemu za Summę Złp: 120,000. iako naywięcey ofiarowaną, wyrokiem przygotowawczo przysądzone i termin do stanowczego przysądzenia na dzień 10. Czerwca r. b. 1822. wyznaczony zostak. — W którym to terminie naywięcey o-

fiarującemu, Dobra pomienione wyrokiem Trybunału tutejszego Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, stanowczo przysądzone zostaną.

Działo się w Warszawie dnia 3. Mca Maia 1822. roku.

Woytowicz Pisarz.

Z powodu śmierci Ignacego Mroczkowskiego Obywatela w dniu 9. Sierpnia 1820. r. nastąpioney, oraz Magdaleny z Baytelroków Mroczkowskiej tegoż małżonki na dniu 6. Lipca 1815. zmarłej, otwartym został spadek, w celu więc przepisania tytułu własności Domów w Warszawie pod Nami 1304. 1305. 1252. przy ulicy Nowy świat i No 1345. litt. B. przy ulicy Sto Krzyskiej położonych, niemniéy lokowanego kapitału Zł: 33,000. na domie pod No 1736. przy ulicy Wieyskiej sytuowanym, wyznacza się termin na dzień 8. Listopada 1822. r. o godzinie 4. po południu w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego na skutek §§. 125. 127. i innych następných Prawa Seymowego z r. 1818. o Hypotekach postanowionego.

w Warszawie dnia 30. Października 1822. roku.

Tomasz Rudnicki R. K. Z. W. M.

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Aktowy Powiatu Rawskiego.*

Na żądanie Wielmożnych Antoniego, Mikołaja, Franciszka, i Felixa Kurzewskich, po zmarłym Oycu Jozefie Kurzewskim dobr Bogusławki stara wieś, Bogusławki-Janki Lenarty i Swinice literą A, naznaczonych, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, w Woiewództwie Mazowieckim położonych, Dziedziców, przez akt Urzędowy uczynione, zawiadamia interessowaną publiczność, iż te Dobra przez publiczną licytacją z wolą tychże Dziedziców iako pełnoletnich przed wyrażonym Pisarzem Aktowym w Rawie w kancellaryi w domu pod Nrem 19. odbyć się mającą sprzedane zostaną, do której licytacji dwa terminy przeznaczają się: pierwszy dnia 20. Maja, drugi ostateczny dnia 11. Czerwca r. b. zawsze od godziny trzeciej po południu. Dobra te składają się z dwóch folwarków, posiadają dostateczną Robociznę przez osiadłych gospodarzy, Łąki dobre, las obszerny, Sadowki, kanały, rozległość z lasem podług rozmiaru przeszło 50. włok Chełmińskich mające, położone od Rawy ćwierć mili, od Warszawy mil 10. od Mszczonowa 4. od Skłerniewic i Nowego Miasta mil 3. od Pilicy rzeki spławney mil 2. w granicach pewnych, długami nieobciążone, tylko Summa 30,000. Zł: na tychże Dobrach

pod dożywociem zostaje z procentem po 5. od 100. Więcey zainformować się może w kancelaryi podpisanego interessowany.

w Rawie dnia 22. Kwietnia 1822 r.

Bonifacy Grotowski.

### U W I A D O M I E N I E.

Z powodu nastąpioney w dniu 10. Maja r. 1821. śmierci JWgo Jana Korytowskiego Generała, otworzony został spadek po tymże, na dopełnie zatem artykułu 127. prawa Seymowego z dnia 26. Kwietnia 1818. roku uchwalonego, tak przez Gazetę Warszawską ad No 26 iako i Dziennik Woiewódzki No 312. w Miesiącu Lutym r. b. na żądanie tak pozostały po nim wdowy iako i dzieci tegoż pełnoletnich, powyższy otwarty spadek ogłoszonym został z wyznaczeniem terminu rocznego a naydaley do dnia 28. Lutego 1823 roku, aby się interessenci przy uregulowaniu tytułu własności possessyi przy ulicy Muranowskiej tu w Warszawie pod liczbami 2191. 2161. i 2513. z cegielniami iurydyko położonych, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego ieżeli sądzą mieć iakowe prawa do takowych nieruchomości, osobiście lub przez pełnomocników zgłosili, i takowe udowodniłi, o czem powtórnie zawiadamiałą się. Dat w Warszawie dnia 2. Maja 1822. roku. Stanisław Truszczyński Regent.

### U W I A D O M I E N I E.

Po Konstancyi Kahłowej wdowie dla zaszczytney iej śmierci dnia 11. Stycznia r. b. otworzony został spadek, i w téy mierze w więdze wieczystey dóbr Ziemskich Mrokowa w Powiecie Błóńskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, gdzie na rzecz iej Summa 5200. Złpol: w wykazie hypotecznym iest umieszczona, w dniu 1. Miesiąca i roku bieżącym zapisano iest, iż toczy się postępowanie spadkowe; na żądanie więc dzieci po niey pozostałych córek iako to: Anny, Józefa Koszutskiego i Teofili Stanisława Kilińskiego żon, iako iedynych Sukcessorów, celem przepisania tytułu własności pomienioney Summy 5200. Złpol: na imie ich wyznacza się termin roczny, a naydaley na dzień 14. Miesiąca Maja roku przyszłego 1823. przed niżej podpisanym Regentem kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 9. zrana, wedle więc artykułu 127. i 128. prawa Seymowego z dnia 26. Kwietnia 1818. r. uchwalonego, każdy z interessantów któryby sądził mieć iakowe prawa sobie służące, przed upłynieniem powyższego terminu lub w samem terminie do teyże więgi wieczystey dóbr Mrokowa zgłosić się, i takowe prawa udowodnić może, o czem się tychże Interessantów co kwartał przez Gazetę kraiową i Dziennik Woiewódzki zawiadamiać będzie.

Datt w Warszawie dnia 2. Maja 1822 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.